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از گوشه و کنار استان

3شهرستان ها

یادواره ای برای ۵ شهید »دره باز«

سدیدی- یاد »امین ا... ملایی«، »عباس قریشی«، »حسین برشکی«، »عباس اسفندیاری« و سید »حسن 
صاعدی« از شهدای روستای دره باز بخش نیمبلوک با حضور مسئولان این بخش؛ شهرستان سرایان، مردم 
و خانواده شهدا گرامی داشته شد. امام جمعه خضری دشت بیاض در این یادواره با اشاره به این که زنده نگه 

داشتن یاد شهدا کمتر از شهادت نیست بر برگزاری مستمر یادواره های شهدا تاکید کرد.
حجت الاسلام والمسلمین »یعقوبی« در ادامه به ایراد سخنانی درباره اهمیت حجاب و عفاف پرداخت 
و تصریح کرد: این روزها دشمن تمام نیروهایش را متمرکز کرده است تا این ارزش را از جامعه اسلامی 
بگیرد اما باید بداند ملت ایران با الگوگیری از سیره حضرت فاطمه زهرا)س( اجازه ترویج فرهنگ غربی را 
نخواهند داد. به گزارش »خراسان جنوبی« مداحی و قرائت وصیت نامه شهید »ملایی« و دیدار با خانواده و 

عطرافشانی گلزار این شهید از برنامه های این یادواره بود.

در دیدار مسئولان و بسیجیان آیسک با امام جمعه مطرح شد

دغدغه فراموش شدن برخی ویژگی های دفاع مقدس

عرب نجات- برخی خصیصه های خوب دوران دفاع مقدس فراموش شده است. این مطلب را »برازنده« 
بخشدار آیسک در دیدار جمعی از مسئولان و بسیجیان با امام جمعه این شهر مطرح و در سخنانی از جنگ 
رسانه ای دشمن و القای ناتوانی مسئولان در اداره کشور با مردم صحبت کرد و نسبت به تبعات تکرار 
مشکلات و ایجاد یاس و ناامیدی در مردم هشدار داد. امام جمعه آیسک هم ضمن گرامی داشت هفته دفاع 
مقدس این نکته را مطرح کرد که در کنار توطئه و دشمنی اجانب، برخی مخفیانه دشمن را همراهی می 
کنند که بر این اساس باید هوشیار بود. حجت الاسلام والمسلمین »رادمرد« با تاکید بر این که تنها کشوری 
که پرچم مبارزه با استکبار را برافراشته، جمهوری اسلامی ایران است، تصریح کرد: باید با ایمان، صلابت، 

اقتدار و تلاش بیشتر و مدیریت بهتر از گردنه ها و مشکلات گذر کرد.

میراث فرهنگی برای مرمت بناهای اوقافی بیرجند ورود کرد

میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری بیرجند برای مرمت و بازسازی بناهای تاریخی 387 میلیون 
تومان به اداره اوقاف و امور خیریه این شهرستان کمک کرد.

»فولادی« رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری بیرجند با اعلام این خبر به وجود 145 
اثر تاریخی ثبت شده در فهرست آثار ملی در این شهرستان اشاره کرد که از این تعداد 42 اثر اوقافی و در 

تملک اوقاف و امور خیریه شهرستان بیرجند است.

اقدامات پیشگیرانه از شیوع بیماری های واگیر و مشترک دام در زیرکوه  

اقدامات پیشگیرانه از شیوع بیماری های واگیر و مشترک دام های اهلی و وحشی در زیرکوه در دستور کار 
برنامه های شبکه دامپزشکی و محیط زیست این شهرستان قرار دارد.

این مطلب را »فلکی« سرپرست شبکه دامپزشکی زیرکوه در نشست مشترک کارشناسان این شبکه و محیط 
زیست شهرستان مطرح کرد و از واکسیناسیون دام های روستاهای حوزه استحفاظی حفاظت محیط زیست 
علیه بیماری آبله خبر داد و تصریح کرد: پایش و مراقبت دیگر بیماری ها نیز در دستور کار دامپزشکی است 

و بر این اساس روستاهای منطقه به طور مستمر بررسی می شود.
»تقی زاده« رئیس نمایندگی حفاظت محیط زیست هم در این نشست به تشریح و تبیین خط مشی پیشگیرانه 
بیماری های مشترک و واگیر دام پرداخت و در پایان دو طرف بر برگزاری گشت های مشترک و کلاس های 

آموزشی در زمینه بیماری های مشترک و واگیر دامی تاکید کردند. 

خروج ۴۰۰ کیلوگرم گوشت قرمز از چرخه مصرف در نهبندان

از ابتدای امسال تاکنون 400 کیلوگرم گوشت قرمز غیر قابل مصرف از چرخه مصرف انسانی در نهبندان 
خارج شده است. »راه انجام« رئیس شبکه دامپزشکی نهبندان با اعلام این خبر همچنین از حذف لاشه یک 
نفر شتر به وزن 100 کیلوگرم در  بازدیدهای روزانه بهداشتی از دام های ذبح شده در کشتارگاه دام این 
شهرستان خبر داد و گفت: کنترل و نظارت بهداشتی فراورده های خام دامی در مراحل تولید و استحصال، 

حمل و نقل و عرضه در دستور کار دامپزشکی است.

قاچاقچی چوب در قاین جریمه شد

متهم به قاچاق چوب در قاین به پرداخت 12 میلیون تومان جریمه محکوم شد.مدیر کل تعزیرات حکومتی 
با اعلام این خبر گفت: پیرو گزارش نیروی انتظامی مبنی بر کشف 60 تن چوب قاچاق، پرونده ای تشکیل 
و در شعبه ویژه قاچاق کالا و ارز اداره تعزیرات حکومتی قاینات رسیدگی شد. »اشرفی« در تشریح این پرونده 
گفت: این متهم چوب ها را با تخریب بخشی از منابع طبیعی زیرکوه جمع آوری کرده بود تا پس از حمل به 
قاین، آن ها را به زغال تبدیل کند. به گفته وی پس از بررسی پرونده و محرز شدن تخلف، متهم علاوه بر ضبط 

کالا به پرداخت 12 میلیون تومان جزای نقدی در حق صندوق دولت محکوم شد.

صادرات ۴۱۹ تن مرغ منجمد به افغانستان 

در پنج ماهه امسال 41۹ تن مرغ منجمد از خراسان جنوبی به افغانستان صادر شد. مدیر کل دامپزشکی 
با اعلام این خبر ارزش این میزان صادرات را 628 هزار و 500 دلار بیان و به این نکته اشاره کرد که در این 
مدت صادرات مرغ زنده انجام نشده است. »اصغرزاده« با بیان این که در پنج ماهه اول سال گذشته حدود 
40 هزار قطعه مرغ زنده از استان به افغانستان صادر شد، درباره صادرات مرغ به استان های همجوار گفت: 
از ابتدای امسال یک میلیون و 6۹۹ هزار قطعه مرغ زنده به استان های سیستان و بلوچستان و خراسان 
رضوی صادر شده است. به گفته وی امسال همچنین بیش از هفت هزار تن گوشت مرغ از خراسان جنوبی 

به استان های همجوار صادر شده است.
وی با اشاره به نظارت های دامپزشکی بر ذبح دام در ایام تاسوعا و عاشورای حسینی امسال اظهار کرد: در 

این ایام بر ذبح 10 هزار و 3۹3 راس دام سبک و 118 راس دام سنگین نظارت شد.
وی همچنین از حذف 172راس لاشه دام به علت آلودگی انگلی از چرخه مصرف در این مدت خبر داد.

بدون تیتر

* مهر ماه امسال هفت هزار و 800 دانش آموز شهرستان زیرکوه در 136 مدرسه و 440 کلاس تحصیل 
می کنند.

* »هادیان« رئیس شبکه دامپزشکی طبس از پایش سرمی بیماری عفونی مشمشه اسب در واحدهای 
اپیدمیولوژیک این شهرستان خبر داد و با تاکید بر این که تاکنون هیچ نوع واکسن موثری برای پیشگیری 
از این بیماری به بازار عرضه نشده است، مهم ترین راه کنترل مشمشه را نمونه گیری، شناسایی و حذف 

حیوانات آلوده بیان کرد.
*»راه انجام«رئیس شبکه دامپزشکی نهبندان از واکسیناسیون 150 هزار و 218 رأس دام سبک در 347 
واحد اپیدمیولوژیک دامی شهرستان از ابتدای امسال خبر داد و با اشاره به اجرای طرح مایه کوبی رایگان 
جمعیت دام سبک منطقه علیه آبله گفت: تاکنون 85 درصد جمعیت دام سبک شهرستان نهبندان علیه 

آبله مایه کوبی شده اند.

امام جمعه آیسک بر تدوین سند توسعه برای این شهر 
تاکید کرد. 

دیدار  در  »رادمرد«  والمسلمین  حجت الاسلام 
نقشه  باید  گفت:  آیسک  جمعه  نماز  ستاد  اعضای 
جامع کشاورزی از صفر تا صد مشخص و مسیر توسعه 

و رفع نیازهای این بخش در حوزه های مختلف ترسیم 
شود. وی همچنین تدوین نقشه جامع فرهنگی برای 
مشخص شدن اهداف و برنامه های این حوزه از مهد 
قرآن تا کانون های فرهنگی و ... را یک نیاز دانست و 
بر این اساس بر تهیه یک برنامه پنج ساله برای توسعه 

بخش های مختلف شهر آیسک و رصد آن تاکید کرد.
مسئول ستاد نماز جمعه شهر آیسک هم در این دیدار 
به برگزاری 285 جلسه این ستاد از بدو تاسیس اشاره 
و از تلاش برای فعالیت های فرهنگی، اجتماعی و 
... در این مدت صحبت کرد. »خیاط« تصریح کرد: 

ستاد نماز جمعه آیسک همواره از ستادهای فعال 
استان بوده که در سال های ۹4 و ۹6 به عنوان ستاد 
نمونه استانی معرفی شده است.به گزارش »خراسان 
جنوبی« در این دیدار اعضای ستاد نماز جمعه آیسک 

معرفی شدند و از خدمات آن ها تقدیر شد.

طرح مشارکتی آیسک زیر ذره 
بین مسئولان کشوری

از مسئولان صندوق  جمعی  عرب نجات- 
کارآفرینی امید کشور به همراه »خواجوی« 
شوراهای  و  روستایی  امور  دفتر  کل  مدیر 
استانداری، »زنگنه« مدیر صندوق کارآفرینی 
استان و کارشناسان مربوط از روند اجرای 
طرح مشارکتی شرکت تعاونی توسعه و عمران 

تدبیر امید آیسک بازدید و آن را تایید کردند.
به گزارش »خراسان جنوبی« در این بازدید که 
امام جمعه، بخشدار و رئیس شورای اسلامی 
آیسک حضور داشتند، »حاتمی« مدیر عامل 
شهر  این  عمران  و  توسعه  تعاونی  شرکت 
گزارشی از روند احداث مجتمع سورتینگ 
و بسته بندی محصولات کشاورزی ارائه و 
وعده داد: سوله اصلی این پروژه با زیربنای 
700 متر مربع تا دهه فجر امسال به بهره 

برداری برسد.
»برازنده« بخشدار آیسک هم در این بازدید با 
توجه به شرایط اقتصادی و رایزنی های انجام 
شده خواستار تسریع در پرداخت اعتبارات 
شد و از هیئت مدیره این شرکت برای خرید 
بومی  و  داخلی  های  شرکت  از  تجهیزات 

شهرستان قدردانی کرد.
در این بازدید مسئولان صندوق کارآفرینی 
امید کشور هم با تایید روند کار این پروژه 
خواستار تسریع در اجرای آن و انعقاد قرارداد 
برای خرید تجهیزات و ماشین آلات مورد نیاز 
این مجتمع شدند و برای پرداخت قسط خرید 

ماشین آلات قول مساعد دادند.
همچنین در این بازدید تصویربرداری هوایی و 
مستندسازی کارشناسان صندوق کارآفرینی 

کشور از پروژه انجام شد. 
یکی  آیسک  مشارکتی  طرح  است  گفتنی 
از 10 طرح استان بود که با حمایت مالی 
 1۹ پرداخت  و  امید  کارآفرینی  صندوق 
میلیارد ریال تسهیلات قرض الحسنه سه 
درصد با عنوان کارخانه بسته بندی و فراوری 

اجرا خواهد شد.

تاکید امام جمعه بر تدوین سند توسعه آیسک

 ساخت ۶۴ سرپناه برای 
روستاییان محروم درمیان

64 واحد مسکونی به صورت رایگان برای محرومان روستاهای 
»گل نی«، »ذکری« و»جلاران« شهرستان درمیان در حال احداث 
است.  مدیر کمیته امداد امام خمینی)ره( درمیان با بیان این 
مطلب به احداث این تعداد واحد مسکونی با اعتبار یک میلیارد و 
۹20 میلیون تومان اشاره و پیشرفت احداث این خانه ها را 50 
درصد اعلام کرد. به گفته »بصیری پور« زیربنای هر واحد مسکونی 
براساس جمعیت هر خانوار از 40 تا 60 مترمربع متغیر است و 
این واحدها تا سه ماه آینده تکمیل و تحویل محرومان خواهد شد. 
وی برآورد هزینه احداث هر واحد مسکونی را به طور میانگین 30 
میلیون تومان بیان و اظهار کرد: به دلیل مشکلات اقتصادی اهالی 
این روستاها مقرر شد برای احداث هر واحد مسکونی 15 میلیون 
تومان توسط این نهاد و 15 میلیون تومان هم توسط بنیاد مسکن 
به صورت بلاعوض پرداخت شود. به گزارش ایرنا وی از خیران 
خواست در زمینه تامین لوازم ضروری زندگی محرومان روستاهای 

مرزی »ذکری«، »جلاران« و »گل نی« همکاری کنند.

۳۵۰ کیلومتر راه عشایری در سربیشه 
مرمت شد

350 کیلومتر از راه  های عشایری سربیشه با اعتبار 60 میلیون 
تومان برای کوچ پاییزه عشایر مرمت شد.

مدیر امور عشایری سربیشه با بیان این مطلب به آغاز کوچ پاییزه 
عشایر از اواسط مهر ماه اشاره و اظهار کرد: امسال تعدادی از 
عشایر به دلیل خشکسالی شدید و فقر مراتع کوچ نخواهند کرد.

وی اظهار کرد: خشکسالی های متوالی و فقر مراتع در چند سال 
اخیر در کوچ عشایر چالش هایی ایجاد کرده و گاهی کوچ با تاخیر 

همراه است یا انجام نمی شود.
وی در ادامه از ارسال هفت هزار متر مکعب آب با اعتبار 150 
میلیون تومان برای 800 خانوار عشایری در شش ماه گذشته 
خبر داد و به افزایش 20 درصدی حجم آب رسانی به عشایر به 
دلیل خشکسالی نسبت به مدت مشابه سال قبل اشاره کرد. به 
گفته وی به دلیل خشکسالی هر سال تعدادی از چشمه ها، قنات 
ها و چاه های مالداری شهرستان خشک یا کم آب می شود که 

این موضوع هزینه آب رسانی سیار به عشایر را افزایش می دهد.

دانش آموزان عشایر همت آباد با لباس 
محلی مدرسه رفتند

با کمک خیران 200 دانش آموز عشایری همت آباد زیرکوه 
با لباس نوی محلی سر کلاس درس رفتند. جانشین قرارگاه 
پیشرفت و آبادانی استان در حاشیه اهدا و توزیع لباس های 
محلی به مدارس عشایری در روستای همت آباد زیرکوه، یکی از 

حوزه های فعالیت این قرارگاه را تعلیم و تربیت نام برد.
»هنری« افزود: با توجه به این که در زیرکوه و در بخش پترگان 
برخی روستاها عشایری هستند این قرارگاه با کمک خیران 
لباس فرم برای دانش آموزان تهیه کرد اما آن ها از آن استقبال 
نکردند.  وی ادامه داد: پس از آن به دلیل رایزنی هایی با خیران 
توسط یک خیر پارچه مد نظر دانش آموزان روستای همت آباد 
تهیه و 200 دست لباس دخترانه و پسرانه محلی برای آن ها 
دوخته شد.  همچنین با هماهنگی های انجام شده با آموزش 
و پرورش تلاش شد برای معلمان این مدارس عشایری، لباس 
مناسب منطقه تهیه شود و با رایزنی های مختلف برخی معلمان 

جابه جا شدند تا معلمان عشایر بومی مشغول به تدریس شوند.

فرخ نژاد- بدهی راه و شهرسازی به پنج پیمانکاری که 
در محور بیرجند- زاهدان و سربیشه – درح – میل 78 
در حال عملیات راه سازی هستند ۹ میلیارد و 134 
میلیون تومان است و به همین میزان برای امسال 
بودجه مصوب دارد که سر به سر می شود و اعتباری 
برای ادامه کار باقی نمی ماند. به گزارش »خراسان 
جنوبی« محورهای بیرجند- زاهدان و سربیشه – 
ماهیرود از جمله قطعات پازل کریدور شمال به جنوب 
در خراسان جنوبی به حساب می آید هر چند در این 
سال ها اداره کل راه و شهرسازی همه توان و همتش 
را بر دوبانده شده شریان های مواصلاتی خراسان 
جنوبی گذاشته است اما آن طور که از شواهد و قراین 
برمی آید به دلیل محدودیت اعتباری هنوز نتوانسته 
مواصلاتی  محورهای  از  یکی  کامل  طور  به  است 
استان را به بزرگ راه ارتقا دهد که از جمله آن می توان 
به محورهای ترانزیتی بیرجند- زاهدان و سربیشه- 

ماهیرود که اکنون مرز ماهیرود تنها معبر رسمی و 
باز استان به حساب می آید اشاره کرد. عملکرد راه 
و شهرسازی در محور بیرجند- زاهدان از سال 86 
تاکنون در این محور 246 کیلومتری 58 کیلومتر 
دوبانده است و در محور دیگر هیچ بزرگ راهی وجود 
ندارد. همچنین با این که مطالبات پیمانکاران این دو 
محور ۹ میلیارد و 134 میلیون تومان است امسال ۹ 
میلیارد و 375 میلیون تومان اعتبار مصوب دارد که 
تخصیص آن شاید صد در صد نباشد یعنی این اعتبار 
فقط مطالبات پیمانکاران را پوشش می دهد و منابعی 
برای ادامه کار باقی نمی ماند. سوال این جاست که 
با توجه به اهمیت 386 کیلومتری این دو محور مهم 
و حیاتی؛ اداره کل راه و شهرسازی در محورهای 
بیرجند- زاهدان و سربیشه – ماهیرود برای ارتقای 

آن به بزرگ راه چه کرده است؟  
آن طور که مدیر ساخت و توسعه راه های اداره کل راه 

و شهرسازی در گفت و گو با »خراسان جنوبی« اعلام 
کرد: طول محور بیرجند- زاهدان که در محدوده 
استان قرار دارد 246 کیلومتر است و شروع اجرای 
پروژه دوبانده سازی این محور نیز به سال 86 برمی 
گردد. مهندس»رجبی« تعداد قراردادهای در دست 
اجرای این محور را چهار مورد و با اعتباری حدود 
۹7 میلیارد و 144 میلیون تومان دانست و گفت: 
مطالبات پیمانکاران محور بیرجند- زاهدان نیز هشت 

میلیارد و 400 میلیون تومان است.
وی با بیان این که پیشرفت پروژه 36 درصد است 
افزود: امسال این طرح شش میلیارد تومان اعتبار 
مصوب دارد. همچنین در این محور 58 کیلومتر آن به 
بزرگ راه ارتقا یافته و 84 کیلومتر در دست اجراست.
به علاوه 58 کیلومتر از این مسیر در دست مطالعه 
است و برای 46 کیلومتر باقی مانده هم هیچ اقدامی 

انجام نشده است.

معاون مدیر کل راه و شهرسازی با اشاره به شروع پروژه 
به سازی و ارتقای محور سربیشه- درح – میل 78 از 
سال 88 گفت: طول این محور 140 کیلومتر است 
و اکنون یک پیمانکار در این محور مشغول کار بوده 
که مبلغ قرارداد وی هم 10 میلیارد و 373 میلیون 
تومان است. »رجبی« مطالبات پیمانکار پروژه محور 
سربیشه – ماهیرود را 734 میلیون تومان اعلام کرد 

و پیشرفت آن را نیز 53.57 دانست.
وی با بیان این که 75 کیلومتر از محور مورد نظر به 
بهره برداری رسیده است افزود: به منظور ارتقای این 
محور به بزرگ راه نیز پنج کیلومتر به سازی شده و شش 

کیلومتر هم برای ارتقا به باند دوم در دست اجراست.
به گفته وی در این محور ابتدا باید مسیر موجود به 
سازی و سپس برای ارتقای آن به بزرگ راه اقدام شود.
وی اعتبار محور سربیشه- ماهیرود را در سال ۹7 سه 

میلیارد و 375 میلیون تومان اعلام کرد.

بدهی ۹.۱ میلیارد تومانی به پیمانکاران پروژه 

اعتبارات و مطالبات ۲ محور سربیشه سربه سر شد

باویژه نامه های

محل فروش: در بیش از 220 شعبه فروش درسطح شهر

آدرس دفترسرپرستی:بیرجند ، شهید باهنر غربی ) بیست متری سوم شرقی مدرس(
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